RMIC898002 - AA9A622 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005566 - 13/05/2024 - |1 - U

FUTURA GRUTALA D DOMANI

Ministero dell'lstruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci”

Cod. Mec. RMICESSD02 - C.F. 340325505E7- - Via Douhet n. & - 00012 Guidonia — Tel. 0774342850
& mail —rmicB98002@istruzione. it —P E C: rmicB38002 @pec.istrurion e.it- site della scuola: http:/ficleonardodavinciguidonia. edu.iy

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
Missione 4 - Istruzione e Ricerca Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alleUniversita Investimento 2.1: Didattica

digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico

For i del per 1 lastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)

Prot. e data v. segnatura

Ai destinatari

Oggetto: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE P’acquisto dei servizi di formazione - PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) - Missione 4 (Istruzione e

ricerca) - C te 1 (Potenzi to dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita) - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e

P

formazione alla transizione digitale delpersonale scolastico - Formazione del per tico per la transizi digitale (D.M. 66/2023).

Codice avviso/decreto:M4C112.1-2023-1222

Codice progetto: M4C112.1-2023-1222-P-39585

Titolo progetto: FORMAZIONE TRANSIZIONE DIGITALE

Accordo di concessione: prot. m pi. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0037819 del 03/03/2024
CUP: C94D23003440006

CIG B194E17531
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 30 settembre 2020, n. 166, recante “Regolamento concernente 1’organizzazione del
Ministero dell’istruzione”;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 21 settembre 2021, n. 284, che ha
istituito I’Unita di Missione per il PNRR;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, recante “Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della
linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 — Istruzione e Ricerca —
Componente 1 — “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Universita” del Piano nazionale di ripresa e
resilienza finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU”

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. N. 65 del 12/04/2023 con il quale la nostra Istituzione Scolastica ¢ risultata assegnataria
per 62.848,61 €;

VISTO la nota ministeriale prot. n. 132935 del 15/11/2023 contenente “istruzioni operative per azioni di potenziamento delle competenze
STEM e multilinguistiche”;

VISTO la delibera del Collegio docenti n. 34 del 13/12/2023 e del Consiglio di Istituto n. 151 del 14/12/2023 di adesione al progetto PNRR in
oggetto;

VISTO I’accordo di concessione, Prot. Mim n. 0037819 del 03/03/2024;

VISTO il Decreto di Inserimento in bilancio del Progetto Autorizzato Prot. N. 2614 del 05/03/2024;

RILEVATO la necessita di realizzare percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati atti a promuovere
I’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attivita, metodologie ¢ contenuti volti a sviluppare le competenze
STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunita e parita di genere in termini di approccio
metodologico e di attivita di orientamento STEM (Linea di Intervento A) nonché la necessita di realizzare percorsi formativi annuali di
lingua e di metodologia per docenti (intervento B)

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA



RMIC898002 - AA9A622 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005566 - 13/05/2024 - |1 - U

FUTURA G ERUITALADI DoMANI

raeiata ) i e A Naliadomani

en Europes ;
. =l i

Ministero dell'lstruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci”

Cod. Mec. RMICESSD02 - C.F. 340325505E7- - Via Douhet n. & - 00012 Guidonia — Tel. 0774342850
& mail —rmicB98002@istruzione. it —P E C: rmicB38002 @pec.istrurion e.it- site della scuola: http:/ficleonardodavinciguidonia. edu.iy

RILEVATA la necessita ai sensi della legge 165/2001 di ricercare le professionalitd primariamente tra il personale interno, se esistenti, soggetti

aventi i requisiti richiesti mediante Avviso pubblico;

VISTO che alla scadenza dell’avviso prot. n. 3934 del 07/04/2024 non ¢ pervenuta nessuna candidatura per tali figure;
VISTO il Decreto esito procedura di selezione, prot. n. 4465 del 17/04/2024;

PRESO ATTO dell’esigenza di rivolgersi all'esterno con apposito affidamento di servizi;

VISTA La Determina a contrarre per acquisto servizi di formazione prot. n.5345 del 08/05/2024;

Tutto cio visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto
DETERMINA
Art. 1 Oggetto
Si decreta ai sensi dell’art 43-44-45 del DI n. 129/2018 e dell’art. 50 del D.Igs. 36/2023 I’affidamento dei servizi di formazione, relativi all’azione in oggetto.

L'individuazione avviene a mezzo trattativa diretta sul Mepa, mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 comma 1b del D.lgs. 36/2023

Art. 2 Criterio di aggiudicazione

11 criterio di scelta del contraente ¢ quello del minor prezzo offerto, tenuto conto dei requisiti minimi indicati nel capitolato tecnico allegato alla trattativa.

Art. 3 Importo
L’importo ammissibile per la fornitura dei servizi di cui all’art. 1 ¢&:
o Fornitura di servizi dettagliati nel capitolato tecnico allegato alla trattativa pari a € 2.440,00 (DUEMILAQUATTROCENTOQUARANTA/00) iva esente.
Suddetto importo ¢ omnicomprensivo di ogni contributo/ritenuta a carico dell'operatore economico o dell’ Amministrazione.
In caso di ribasso sull'importo a base d'asta, si ricorrera all'ampliamento del quinto d'obbligo di cui all'art. 120 comma 2 del D.Igs. 36/2023 e successive modificazioni.

Art. 4 Affidamento

Quale affidatario si identifica Edizioni Centro Studi Erickson S.p.A., partita iva 01063120222, con
sede in via del Pioppeto n. 24, 38121 Trento (TN).

Si ¢ verificata preventivamente la presenza dei requisiti minimi richiesti ex art. 100 oltreché dei requisiti ex art. 95 ovvero il DURC e le annotazioni Anac, richiesti fino all'importo
5.000,00 euro al netto dell'TVA.

Art. 5 Tempi di esecuzione
Tutte le azioni relative alle due linee di intervento devono essere avviate tempestivamente fin dall’anno scolastico 2023-2024 e concluse con relativa certificazione di
completamento entro il 15 maggio 2025, al fine consentire il raggiungimento dei target della linea di investimento.

Art. 6 Responsabile del Progetto

Ai sensi dell’art. 17 del Dlgs 36/2023 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del Progetto ¢ lo stesso Dirigente che emana la presente determina.
11 Dirigente scolastico
Dr.ssa Gabriella Di Marco

(firmato digitalmente)

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA



	
	PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
	Missione 4 - Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alleUniversità Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico
	Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)
	Prot. e data v. segnatura
	Ai destinatari
	Oggetto: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE l’acquisto dei servizi di formazione - PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) - Missione 4 (Istruzione e ricerca) - Componente 1 (Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università) - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale delpersonale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023).
	Codice avviso/decreto:M4C1I2.1-2023-1222
	Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-39585
	Titolo progetto: FORMAZIONE TRANSIZIONE DIGITALE
	Accordo di concessione: prot. m pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0037819 del 03/03/2024
	CUP: C94D23003440006
	CIG B194E17531
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	VISTO
	il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”;
	VISTO
	i1 decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 30 settembre 2020, n. 166, recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’istruzione”;
	VISTO
	il decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 21 settembre 2021, n. 284, che ha istituito l’Unità di Missione per il PNRR;
	VISTO
	il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, recante “Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca –
	Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”
	VISTO
	il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. N. 65 del 12/04/2023 con il quale la nostra Istituzione Scolastica è risultata assegnataria per 62.848,61 €;
	VISTO
	la nota ministeriale prot. n. 132935 del 15/11/2023 contenente “istruzioni operative per azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”;
	VISTO
	la delibera del Collegio docenti n. 34 del 13/12/2023 e del Consiglio di Istituto n. 151 del 14/12/2023 di adesione al progetto PNRR in oggetto;
	VISTO
	l’accordo di concessione, Prot. Mim n. 0037819 del 03/03/2024;
	VISTO
	il Decreto di Inserimento in bilancio del Progetto Autorizzato Prot. N. 2614 del 05/03/2024;
	RILEVATO
	la necessità di realizzare percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati atti a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM (Linea di Intervento A) nonché la necessità di realizzare percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti (intervento B)
	RILEVATA
	la necessità ai sensi della legge 165/2001 di ricercare le professionalità primariamente tra il personale interno, se esistenti, soggetti aventi i requisiti richiesti mediante Avviso pubblico;
	VISTO
	che alla scadenza dell’avviso prot. n. 3934 del 07/04/2024 non è pervenuta nessuna candidatura per tali figure;
	VISTO
	PRESO ATTO
	dell’esigenza di rivolgersi all'esterno con apposito affidamento di servizi;
	VISTA
	La Determina a contrarre per acquisto servizi di formazione prot. n.5345 del 08/05/2024;
	Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto
	DETERMINA
	Art. 1 Oggetto
	Si decreta ai sensi dell’art 43-44-45 del DI n. 129/2018 e dell’art. 50 del D.lgs. 36/2023 l’affidamento dei servizi di formazione, relativi all’azione in oggetto.
	L'individuazione avviene a mezzo trattativa diretta sul Mepa, mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 comma 1b del D.lgs. 36/2023
	Art. 2 Criterio di aggiudicazione
	Il criterio di scelta del contraente è quello del minor prezzo offerto, tenuto conto dei requisiti minimi indicati nel capitolato tecnico allegato alla trattativa.
	Art. 3 Importo
	L’importo ammissibile per la fornitura dei servizi di cui all’art. 1 è:
	● Fornitura di servizi dettagliati nel capitolato tecnico allegato alla trattativa pari a € 2.440,00 (DUEMILAQUATTROCENTOQUARANTA/00) iva esente.
	Suddetto importo è omnicomprensivo di ogni contributo/ritenuta a carico dell'operatore economico o dell’Amministrazione.
	In caso di ribasso sull'importo a base d'asta, si ricorrerà all'ampliamento del quinto d'obbligo di cui all'art. 120 comma 2 del D.lgs. 36/2023 e successive modificazioni.
	Art. 4 Affidamento
	Art. 5 Tempi di esecuzione
	Tutte le azioni relative alle due linee di intervento devono essere avviate tempestivamente fin dall’anno scolastico 2023-2024 e concluse con relativa certificazione di completamento entro il 15 maggio 2025, al fine consentire il raggiungimento dei target della linea di investimento.
	Art. 6 Responsabile del Progetto
	Ai sensi dell’art. 17 del Dlgs 36/2023 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del Progetto è lo stesso Dirigente che emana la presente determina.
	Dr.ssa Gabriella Di Marco
	(firmato digitalmente)

		2024-05-13T13:12:12+0200
	GABRIELLA DI MARCO




